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رودری؛ فاتح توپ 
طلای ۲۰۲۴

رودری جایزه توپ طلای فوتبال جهان 
در ســال ۲۰۲۴ را از آن خــود کرد. ســتاره 
مؤثر، مســتحکم و رسوخ ناپذیر خط میانی 
منچسترســیتی و تیم ملی اســپانیا، بعد از 
فتح جام ملت های اروپا و عنوان قهرمانی 
لیگ برتــر انگلیس به جایزه برترین بازیکن 
فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴-۲۰۲۳ دست 
یافــت. رودری بعد از لوئیس ســوارس و 
آلفردو دی اســتفانو به ســومین اسپانیایی 
برنده تــوپ طلا (و اولین نفر در ۶۴ ســال 
اخیر) تبدیل شد. او همچنین اولین بازیکن 
تاریخ منچسترســیتی است که این جایزه را 
به دســت می آورد. انتخاب برترین بازیکن 
ســال با رأی صد خبرنگار ورزشــی از صد 
کشــور برتر فوتبال دنیا (بر اساس رده بندی 
جهانی فیفا) انجام می گیرد. هر خبرنگار به 
پنج نفر از ۳۰ نامزد اعلامی رأی می دهد و 
هر جایگاه طبق اولویت، به ترتیب شــش، 
چهار، ســه، دو و یک امتیاز دارد. رده بندی 
نهایی ۳۰ بازیکن و برنده توپ طلا بر اساس 
می شــود.  مشــخص  امتیازات  مجمــوع 
رودری سال گذشــته برای نخستین بار به 
عنوان نامــزد توپ طلا انتخاب شــد و در 
رده بندی نهایی جایگاه پنجم را از آن خود 
کرد. رودری کل فصل جاری فوتبال اروپا را 
به دلیــل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی 

زانو از دست داد.
جایــزه برترین بازیکن زن ســال: آیتانا 
بونماتی بعد از قهرمانی در لیگ ملت های 
اروپا، لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اسپانیا برای 
دومین سال متوالی فاتح توپ طلای فوتبال 

زنان شد.
جایزه کوپا: عنوان برترین بازیکن زیر ۲۱ 
سال فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ به لامینه 
یامال رســید. ستاره ۱۷ ســاله بارسا پیش تر 
عنــوان بهترین بازیکن یــورو ۲۰۲۴ را از آن 
خود کرده بــود و چند روز بعد از گلزنی در 

ال کلاسیکو به جایزه کوپا رسید.
جایزه یاشــین: عنوان بهترین سنگربان 
فوتبال جهان برای دومین فصل متوالی به 
امیلیانو مارتینس رسید. دروازه بان تیم ملی 
آرژانتین و اســتون ویلا این جایزه را از دست 

هم وطنش، لائوتارو مارتینس دریافت کرد.
جایزه گرد مولــر: هری کیــن و کیلیان 
امباپه به طور مشــترک عنوان برترین گلزن 
ســال فوتبال جهان را از آن خود کردند. هر 
دو نفر در فصل گذشــته برای باشگاه و تیم 
ملی ۵۲ گل به ثمر رساندند. امباپه در محل 

برگزاری مراسم حضور نداشت.
مادرید  رئــال  مردان:  باشــگاه  برترین 
بالاتر از دورتموند، ژیرونا، منچسترســیتی و 
بایرلورکوزن به عنوان برترین تیم باشگاهی 
 ۲۰۲۳-۲۰۲۴ فصــل  در  جهــان  فوتبــال 
انتخاب شــد. لوس  بلانکوس در این فصل 
عنوان قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا 
را به سانتیاگو برنابئو آورد. هیچ نماینده ای 
از این باشــگاه برای دریافت جایزه در محل 

برگزاری مراسم حضور نداشت.
بارسلونای  زنان:  باشگاه فوتبال  برترین 
اســپانیا بعد از قهرمانی مجدد در لالیگای 
زنــان و لیــگ قهرمانان زنــان اروپا مطابق 
انتظار بــه عنــوان بهترین باشــگاه فصل 

انتخاب شد.
کارلو  مــردان:  کرویف  یوهــان  جایزه 
آنچلوتی بعد از قهرمانی لیگ اسپانیا و لیگ 
قهرمانــان اروپا به جایزه برترین ســرمربی 

فوتبال مردان رسید.

۸ چهره ویژه هفته دهم لیگ برتر
هفته دهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی برگزار خواهد شد که 
شــاهد چند رویارویی جذاب بین دوســتان و همکاران قدیمی هســتیم که 
احتمالا دیگر رابطه شان همانند گذشته دوستانه نیست. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته 
دهــم رقابت هــای لیگ برتر فوتبــال ایران با برگزاری هشــت دیدار طــی روزهای 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه پیگیری خواهد شد و شاهد تقابل های جذابی در نقاط 
مختلف کشــور هستیم. یک سری از بازیکنان و سرمربیان مقابل تیم های سابق خود 
قرار خواهند گرفت و عده ای دیگر در بهترین فرم شان به استقبال هفته دهم می روند.
استقلال خوزستان - پرسپولیس: تیوی بیفوما: اولین باخت استقلال تهران در 
لیگ بیســت وچهارم مقابل استقلال خوزســتان و با گل تیوی بیفوما به  ثبت رسید. 
آبی های اهوازی هر دو پیروزی این فصل خود را در خانه و در شــرایطی به ارمغان 
آورده اند که مهاجم کنگویی-فرانســوی نقشــی ویژه در آنها ایفا کرده اســت. حالا 
این بازیکن ۳۲ ســاله در غیاب ایوب العملود و فرشــاد فرجی به دنبال این است که 
مقابل دیگر تیم پرهوادار پایتخت هم بدرخشد و خوان کارلوس گاریدو باید حسابی 
مراقب او باشد. پرسپولیسی ها اصلا دوســت ندارند همانند رقیب سنتی شان  اولین 

شکست شان در اهواز رقم بخورد.
اســتقلال - تراکتور: امیرحسین حسین زاده: مؤثرترین بازیکن این فصل فوتبال 
ایران به تیم اسبقش رســید. امیرحسین حسین زاده که در لیگ بیست ویکم از ارکان 
اصلی قهرمانی اســتقلال بود، حالا در آماده ترین فرم خود و با چهار گل و سه پاس 
گل در لیگ، مقابل آبی پوشان قرار خواهد گرفت. امیرحسین هرگاه برای تراکتور گل 
زده یا پاس گل داده، تیمش در آن دیدار به برتری رســیده و حالا به دنبال این است 
تا بار دیگر بدرخشد و تیمش را به صدر جدول نزدیک کند. بازیکن تهرانی تراکتور در 
دو مسابقه قبلی با مدعیان اصلی یک گل به سپاهان زد و در جدال با پرسپولیس  با 

وجود تلاش فراوان، در گل زنی و گل سازی ناکام بود.
چادرملو - ذوب آهن: رضا محمودآبادی: هافبک سیرجانی و ۲۹ ساله چادرملو 
یکــی از بازیکنان باکیفیــت این تیم در فصل جاری بوده اســت. رضا محمودآبادی 
با ســابقه بازی بــرای ذوب آهن مهیــای دوئل با ایــن تیم خواهد شــد. او در لیگ 
بیســت وچهارم توانســته دو پاس گل بدهد که هر دوی آنها تبدیل به دو برد یک بر 
صفر حیاتی شــد. محمودآبادی یک مرتبه در مصاف بــا مس و یک  بار برابر هوادار 
موفق به ارسال پاس گل شد و حالا انگیزه زیادی برای خودنمایی برابر گاندوها دارد. 
محمد ربیعی به هیچ وجه نمی خواهد دومین باخت متوالی را تجربه کند و از یزد با 

دست خالی بازگردد.
گل گهر - فولاد: علی اصغر عاشــوری: گل نخست گل گهر مقابل ذوب آهن روی 
ارســال هوشمندانه علی اصغر عاشوری حاصل شــد. هافبک باتجربه و خوش فکر 
تیم سیرجانی پس از حواشی نسبتا زیاد ابتدای فصل، دوباره به فهرست تیره پوشان 
بازگشت و خیلی زود جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی تیم مهدی تارتار پیدا کرد. او حالا 
در فرمی مطلوب آماده جدال با فولاد می شود. فراموش نکنیم که علی اصغر سابقه 

عضویت در تیم قرمزپوش اهوازی را دارد و با فضای این تیم غریبه نیست.
ملوان - هوادار: محمد عمری: بازیکن ســابق پرسپولیس پس از گذراندن دوران 
مصدومیت، مجددا به روزهای خوبش نزدیک شــده و در جدال با مس رفســنجان 
تیمش را با یک پنالتی از شکســت نجات داد. او و هم تیمی هایش برای حفظ روند 
فوق العاده شان در خانه می بایســت رودرروی هوادار ته جدولی قرار بگیرند که نیاز 
مبرمی به کســب امتیاز دارد. محمد عمری یکی از اصلی ترین گزینه های مازیار زارع 
در فاز تهاجمی برای ضربه زدن به بنفش پوشان خواهد بود. باید دید محمد می تواند 
بازهــم برای تیمش گل زنی کند یا خیر. ملوانان برای ماندن در بالای جدول چاره ای 

جز شکست دادن هوادار ندارند.
سپاهان - آلومینیوم: مهدی لیموچی: ســتاره فصل گذشته آلومینیوم حالا باید 
مقابــل ایرالکو صف آرایی کند. هفته های آغازین حضور لیموچی در ســپاهان اصلا 
خــوب پیش نرفت و او اجازه بازی پیدا نکرد. رفته رفتــه اما اوضاع تغییر کرد و این 
وینگر خوش تکنیک در پیکار با استقلال خوزستان، گل پیروزی تیمش را به ثمر رساند 
و حالا باید رودرروی هم تیمی های ســابقش قرار بگیرد. مجتبی حســینی شناخت 
خوبی از شاگرد سابقش دارد و بدون شک تدابیر ویژه ای برای مهار این بازیکن خواهد 

داشت.
شمس آذر - خیبر: محمدرضا مهاجری: سرمربی اسبق خیبر در قامت سکان دار 
شمس آذر باید دوئلی جذاب را با سرمربی سابق شمس آذر و نفر اول کنونی کادر فنی 
خیبر داشته باشد؛ جدالی تماشــایی که آبستن حوادث بسیاری خواهد بود. دقیقی، 
خاطرات خوبی در قزوین ســاخت و به صورت توافقی و دوستانه از این باشگاه جدا 
شد. اما ماجرای مهاجری متفاوت است. او موفق شد برای اولین  بار نماینده خرم آباد 
را به لیگ برتر برســاند اما در عین ناباوری و در شــرایطی که نتایج کسب شده او در 
هفته های آغازین لیگ ۲۴ بد نبود، شاهد برکناری اش بودیم. مهاجری می خواهد در 
اولین مسابقه ای که در قزوین هدایت شمس آذر را برعهده دارد به برتری برسد و تیم 
پیشین خود را شکست دهد. البته شکست دادن تیمی که شروعش با سعید دقیقی، 

برد سه گله مقابل استقلال تهران بوده، اصلا کار ساده ای نیست.
نساجی - مس: ساکت الهامی: دیگر سرمربی ای که هفته دهم برایش از اهمیت 
بالایی برخوردار خواهد بود، ســاکت الهامی است. نساجی هنوز بردی در این فصل 
نداشــته و چقدر برای الهامی جذاب خواهد بود کــه اولین بردش با غلبه بر تیمی 
رخ دهــد که او را برکنــار کرد و خاطرات تلخــی را در ذهنش به یادگار گذاشــت. 
رفســنجانی ها تا پایان نیم فصل اول لیگ بیست وســوم با ســاکت همکاری کردند 
و ســپس راه شــان را از او جدا کردند و حالا آنها پس از چند ماه به پســت یکدیگر 
خورده اند. دوئلی فوق العاده حســاس که تیم بازنــده در آن وارد یک بحران بزرگ 
می شود. ساکت به خوبی می داند که ناکامی برابر مس ممکن است سرنوشتی که در 

رفسنجان برایش رقم خورد را بار دیگر در قائمشهر برایش تکرار کند.

مهدی طارمی جایگزین مارتینز  در  اینتر
به گزارش مهر، تیم فوتبال اینتر با ۱۸ امتیاز در مکان دوم جدول سری آ ایتالیا 
قــرار دارد و این تیم در هفتــه دهم باید به مصاف امپولی برود که به ادعای 
سایت ایتالیایی «inter-news»، مهدی طارمی، مهاجم ایرانی «نراتزوری» (لقب تیم 
اینتر)، در این بازی از ابتدا در ترکیب تیمش حضور دارد. در مطلب این ســایت آمده 
است: پس از تساوی ۴ بر ۴ مقابل یوونتوس در «جوزپه مه آتزا»، اینتر اکنون به بازی 
امروز مقابل امپولی چشم دوخته است؛ دیداری که قرار است ساعت ۱۸:۳۰ به وقت 
محلی در استادیوم کاســتلانی برگزار شود. در این بازی به احتمال زیاد کاپیتان تیم، 
لائوتارو مارتینــز، به دلیل عدم آمادگی کامل روی نیمکت خواهد نشســت. اما این 
شــرایط فرصتی بــرای حضور مهدی طارمــی فراهم می کند. هنــوز فرصتی برای 
فراموش کردن نتیجه تســاوی مقابل یوونتوس به دســت نیامده که اینتر به مصاف 
بعدی خود فکر می کند. بازی اینتر و امپولی که در چارچوب هفته دهم سری آ برگزار 
خواهد شد، قرار است در مقابل تیمی انجام شود که در حال حاضر وضعیت مطلوبی 
دارد. امپولی در بازی قبلی خود به تســاوی یک بر یک مقابل پارما رســیده و فصل 
جدید را با عملکردی خوب آغاز کرده اســت. از ســوی دیگر، بازی مقابل یوونتوس 
نشــان داد که لائوتارو مارتینز همچنان در تلاش برای بازگشــت به اوج است. او در 
بازی مقابل یوونتوس نیز نتوانســت درخشش خاصی داشته باشد و به نوعی تمام 
چالش های خود را در این فصل به نمایش گذاشــت. سیمونه اینزاگی در حال حاضر 
نمی تواند از مارکوس تورام چشم پوشــی کند و به احتمال زیاد او را به عنوان بازیکن 
اصلی برای بازی مقابل امپولی حفظ خواهد کرد. از طرفی، لائوتارو مارتینز که اخیرا 
به دلیل حضور در مراســم توپ طلا از آمادگی دور شــده، در این بازی احتمالا جای 
خــود را به مهدی طارمی خواهد داد. طارمی که آماده اســت مانند بازی های لیگ 
قهرمانان اروپا از ابتدا وارد میدان شود، امیدوار است  بتواند اولین گل خود در سری آ 
و اولیــن گل خود در جریان بازی را به ثمر برســاند. در حال حاضر، تنها گل او در این 

فصل مقابل ستاره سرخ و از روی نقطه پنالتی بوده است.  

توپ طلا فوتبال

امیــر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملــی فوتبال ایــران، به 
وعده هایی کــه تا به الان برای تیم ملــی فوتبال ایران داده، 
پایبند نبوده یا اینکه دســت کم به صورت ناقص آنها را اجرا 
کرده اســت. شــاید چنین نتیجه گیری قاطعانه ای آن هم در 
شــروع مطلب کمی ســخت گیرانه و به دور از انصاف باشد 
ولی با کنار هم گذاشــتن چند موضــوع، می توان به این ادعا 
نزدیک شــد. قلعه نویی زمانی که بیرون از گود، به تیم ملی 
فوتبال ایران در عصر کارلوس کی روش می نگریســت، منتقد 
کم وبیــش بی رحمی بود. او از اینکه تیــم ملی در عصر این 
مرد پرتغالی فوتبال تماشاگرپســندی به نمایش نمی گذارد، 
ســخت گله داشــت. امیــر اعتقاد داشــت فوتبــال ایران و 
تعدادی از خبرنگاران ورزشــی عاشق «چشم آبی ها» هستند 
و فرصت نشســتن روی نیمکت تیم ملی را به مربیان ایرانی 
که می دانند دی ان ای فوتبال ایران چیست، نمی دهند. دست 
بــر قضــا، تغییر نگاه در ســطح کلی فضــای ورزش ایران و 
فرصت دادن به «کالای ایرانی» باعث شد او زمام دار تیم ملی 
شــود. قلعه نویی از زمانی که وارد گود شــده، تازه پی  برده 
که وعده دادن ســاده ترین کار ممکن اســت. تیم او به لحاظ 
نتیجه گیری تا به الان تفاوتی بــا مربیان قبلی که منتقد آنها 
بود، نداشته است. واضح است که کارلوس کی روش هم در 
تیم ملی ایران به لحاظ دســتاورد نتیجه درخوری نداشــت 
و اوج کارش رســاندن ایــران به نیمه نهایــی جام ملت های 
آســیا بود. از این منظر، قلعه نویی پیشــرفتی نداشــته؛ تیم 
او در جام ملت های آســیا به نیمه نهایی رســید و در همین 
ایســتگاه متوقف شد. از سوی دیگر، وعده بازی تماشاگرپسند 
هم محقق نشــده است. برای تحقق این ادعا کافی است به 
بازی های سینوسی تیم ملی در عصر قلعه نویی نگریست که 
با وجود گذر زمــان زیاد، هنوز از بین نرفته و برطرف نشــده 
اســت. قلعه نویــی و کادر فنی تیم ملی حاضــر به پذیرش 
چنین انتقادی نیستند و نگاه بالا به پایینی درباره این موضوع 
دارند. آنها بــه منتقدان تیم ملی تاخته و از این می گویند که 
با حب و بغض نظرپردازی می کنند. باوجوداین، هو شدن تیم 
ملــی در دو نوبت آن هم در دیدارهای خانگی از یک ســو و 

نمایش متزلزل برابر تیم های درجه ســه آسیا از سوی دیگر، 
نشــان می دهد که تیم او نتوانســته تماشاگرپسند هم ظاهر 
شــود. پس تا به الان در هر دو پدیده ای که قلعه نویی پیش 
از ایــن ادعا کرده بود با رســیدن به تیم ملــی می تواند آنها 
را عملی کند، به وضوح به مشــکل برخورده اســت. داستان 
جدیدی کــه فعلا فقط قلعه نویی با آن دســت بــه گریبان 
است، مسئله سن و ســال بازیکنان تیم ملی است. قلعه نویی 
که به خوبی می دانســت بعد از متوقف شــدن در نیمه نهایی 
جام ملت های آســیا ممکن اســت از تیغ منتقــدان در امان 
نماند، وعده جوان گرایی، آن هم به طور فوری و سریع را داد؛ 
وعده ای که بســیاری اعتقاد داشتند برگ برنده او برای تداوم 
حضورش روی نیمکت تیم ملی تا جام جهانی ۲۰۲۶ است. 
به طرز شگفت آوری او در انجام این وعده هم ناتوان مانده و 

نتوانسته میانگین سنی تیم ملی را پایین بیاورد.
 ایــران در تورنمنت مهمش با میانگین ســنی ۲۹ ســال، 
مســن ترین تیم جــام بود و پــس از آن هم کــه قلعه نویی 
وعده هــای مختلفــی داد، اما برخلاف روزهای نخســت که 
گفته بود باید به طور جدی به سمت جوان گرایی برود، به این 
نتیجه رسیده که تیم ملی جای جوان گرایی نیست و باید این 
موضوع در لیگ برتر فوتبال ایران اجرا شــود. عجیب آنکه او 
و کادر فنی اش در شرایطی انگشت انتقاد را به سمت مربیان 
لیگ برتری گرفته اند که شــاکله اصلــی تیم ملی را لژیونرها 
تشــکیل داده اند و حــق انتخابی برای بازیکنــان لیگ برتری 
یا مربیــان نبوده اســت. جدیدترین وعده امیــر برای اجرای 
جوان گرایــی در تیم ملی هم این اســت که هر زمان صعود 
ایران به جام جهانی قطعی شــد، آن وقت بــه جوانان تیم 
فرصت بیشــتری می دهد. این ایده بــه اندازه کافی خطرناک 
اســت که پیش تر در یک مطلب دیگر به آن پرداخته شــده 
اســت. اما موضوع قابــل بحث پیام این روزهــای لیگ برتر 
برای امیر قلعه نویی اســت. تیم های مدعــی در این دوره از 
لیگ برتر به طرز آشــکاری میانگین سنی شان را پایین آورده و 
حالا پیرترین تیم لیگ هم کم و بیش دو ســالی از تیم ملی ای 
که امیر قلعه نویی ســاخته، جوان تر اســت. به این مورد هم 

می توان با اســتناد به داده ها و آمارها پرداخت. دو تیمی که 
این روزها صدرنشین لیگ برتر ایران هستند، به لحاظ میانگین 
سنی، شرایط مناســبی دارند. جوان ترین تیم لیگ برتر در این 
دوره، سپاهان اســت. زردپوشان اصفهانی که تا همین هفته 
پیش صدرنشین لیگ برتر بودند میانگین سنی شان را به عدد 
۲۵ رسانده اند. این عدد برای فوتبال نتیجه گرای ایران به قدر 
کافی شــگفت انگیز اســت. جالب آنکه مورایس در سپاهان 
بــا همین میانگین ســنی تیمــی مدعی ســاخته و برخلاف 
ادعای امیر قلعه نویی، نشــان داده که می توان با اســتفاده 
از بازیکنــان جوان هم در حد و اندازه های یک مدعی نشــان 
داد. پرســپولیس، صدرنشین این روزهای لیگ برتر هم از این 
نظر شرایط مناسبی دارد. سرخ پوشــان تهرانی که تا به الان 
نشــان داده اند جدی ترین مدعی قهرمانی هســتند، میانگین 
سنی ۲۶٫۷ سال را دارند. شاید در سطح جهانی این میانگین 
ســنی چندان عدد جوانی نباشــد ولی با توجــه به میل امیر 
قلعه نویی برای داشــتن تیمی با میانگین ۲۹ ســال، این عدد 
درخور توجه اســت. دیگر تیم های بالانشین جدول رده بندی 
هم اوضاع تقریبا مشــابهی دارند؛ ملــوان، پدیده این فصل، 
با میانگین ســنی ۲۶ ســال با جوانانی کــه در اختیار دارد، تا 
به الان خوب جنگیده اســت. فولاد هم با ۲۶٫۸ ســال ســن 
میانگین درخوری برای خودش ثبت کرده اســت. آخرین تیم 
صدرنشین این روزها هم تراکتور است که در مقایسه با دیگر 
مدعیان کنونی با ۲۶٫۹ ســال ســن، در رده بعدی قرار گرفته 
اســت. جالب اســت که پیرترین تیم این روزهــای لیگ برتر 
ایران گل گهر سیرجان اســت که آنها میانگین سنی ۲۷٫۷ را 
دارنــد. این عدد هم باز به مراتــب از تیم قلعه نویی جوان تر 
است. پیام این اتفاقات کاملا روشن است؛ قلعه نویی پیش تر 
مدعی شده بود جوان گرایی باید از تیم های لیگ شروع شود؛ 
اتفاقی که مشخصا رخ داده و حالا دیگر بهانه ای برای امیر و 
دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی وجود ندارد. پرســش اصلی 
اینجاســت که آیا مرور همین آمار کافی نیســت که سرمربی 
تیم ملی درباره وعده هایی که داده ولی در محقق کردن آنها 

ناتوان نشان داده، بازنگری کند؟

پیام شفاف برای امیر قلعه نویی

سهم ما  از  آسیا؛ فقط  یک  جایزه
مسئولان کنفدراســیون فوتبال آسیا در روزهای گذشته در تدارک برگزاری مراسمِ  ترین های 
ســال قاره کهن بودند و قرار بود دیروز (سه شنبه) هشــتم آبان ماه، مراسمِ ترین ها به میزبانی 
کشــور کره جنوبی و شهر سئول به انجام برســد. در روزی  که جیانی اینفانتینو، رئیس سازمان 
جهانی فوتبال (فیفا) و شــیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، چهره های ویژه مراسم 
ترین های سال ۲۰۲۳ قاره کهن بودند، در بخش های مختلف، اسامی بهترین های سال معرفی 
شد. فوتبال و فوتسال ایران در سه بخش نماینده داشت؛ به طوری که مهدی طارمی در بخش 
بهترین لژیونر فوتبال مردان در رقابت با موســی التعمری و ســون هیونگ مین بود. در بخش 
بهترین بازیکن ســال فوتســال آسیا، ســعید احمدعباسی با فیضعلی ســردوروف و دیلشون 
رخمانــوف در رقابــت بود و در بخش بهترین فدراســیون فوتبال مــردان (پلاتینیوم) هم نام 
فدراســیون فوتبال ایران در کنار نام فدراسیون فوتبال کشــورهای کره  جنوبی و ژاپن به چشم 

می آمد که فقط در یک بخش جایزه به نماینده ایران تعلق گرفت.

جایزه ای که بازهم یک ستاره ایرانی آن را بُرد
ســعید احمدعباســی در بخش بهترین بازیکن ســال فوتسال آسیا توانســت در رقابت با 

حریفانی از ازبکســتان و تاجیکستان موفق عمل کند و جایزه مرد سال ۲۰۲۳ 
را از دستان مهدی تاج دریافت کرد؛ در حالی  از سال ۲۰۰۶، مرد سال فوتسال 
آسیا از ســوی «AFC» معرفی می شود که علی اصغر حسن زاده سابقه چهار 
بار کســب این عنوان را دارد و در این زمینه رکورددار است و وحید شمسایی، 
محمــد طاهری، محمد کشــاورز و مســلم اولادقباد دیگر نماینده فوتســال 
ایران هســتند که این جایزه را از آن خود کرده اند و درحالی که ســال گذشته، 
اولادقباد مرد ســال فوتسال آسیا شد، حالا در سال ۲۰۲۳ این عنوان به سعید 

احمدعباسی رسید.

دستِ تاج و طارمی از جایزه کوتاه ماند
فدراســیون فوتبال ژاپن توانســت برنده جایزه بهترین فدراسیون آسیا در 
بخش پلاتینیوم شــود؛ آن هم درحالی که فدراســیون های فوتبال ایران و کره  
جنوبی هــم در این بخش نامزد بودنــد ولی جایزه درنهایت به فدراســیون 
فوتبال ژاپن رسید. همچنین سون هیونگ مین، ستاره کره ای تاتنهام در رقابت 
با مهدی طارمی و موســی التعمری توانســت جایزه بهترین لژیونر آســیا را 
تصاحب کند تا فوتبال و فوتسال ایران در مراسم فقط یک جایزه را از آن خود 

کرده باشد و در دو بخش دیگر، خبری از کسب افتخار و جایزه نباشد.

عفیف؛ مرد سال فوتبال آسیا
اکرم عفیف، ستاره تیم ملی قطر و باشگاه السد جایزه مرد سال ۲۰۲۳ آسیا 
را تصاحب کرد. یزن النعیمات از اردن و ســئول یونگ وو از کره  جنوبی رقبای 
عفیف در راه کســب این جایزه بودند. همچنین گو اویوا، سرمربی تیم زیر ۲۳ 
ســال ژاپن در رقابت با گراهام آرنولد (ســرمربی تیم ملی استرالیا) و هوانگ 
ســون هونگ (سرمربی تیم زیر ۲۳ سال کره جنوبی) عنوان بهترین مربی سال 
۲۰۲۳ آســیا را تصاحب کرد. برنده های جوایز مراسم بهترین های سال ۲۰۲۳ 

آسیا در سایر بخش ها هم به شرح زیر است:
 فدراسیون فوتبال برتر آسیا (یاقوت): لائوس

 فدراسیون فوتبال برتر آسیا (طلا): نپال
 فدراسیون فوتبال برتر آسیا (الماس): تایلند

 بهترین فدراسیون منطقه ای آسیا: فدراسیون آسیای مرکزی
 جایزه ویژه رئیس AFC به فدراســیون برتر آســیا در حوزه فوتبال پایه (برنز): فدراسیون 

فوتبال ویتنام
 جایزه ویژه رئیس AFC به فدراســیون برتر آســیا در حوزه فوتبال پایه (نقره): فدراسیون 

فوتبال هند
 جایزه ویژه رئیس AFC به فدراســیون برتر آســیا در حوزه فوتبال پایه (طلا): فدراسیون 

فوتبال استرالیا
 بهترین مربی زنان: پارک یون جئونگ (تیم زیر ۲۰ سال کره جنوبی)

 بهترین لژیونر زنان: الی کارپنتر (استرالیا)
 بهترین بازیکن مرد جوان: عباس بک فیضولائف (ازبکستان)
 بهترین بازیکن زن جوان آسیا: چائه اون یونگ (کره شمالی)

 بهترین بازیکن فوتبال زنان: کیکو سیکه (ژاپن)
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